ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E DA MULHER

PARECER Nº 003/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei  nº 076/23

EMENTA: Projeto de Lei nº 076/23 - Institui a semana de conscientização á perda

gestacional, neonatal e infantil e obriga as unidades de saúde da rede pública a garantir

os direitos de mulheres que sofram perda gestacional.

AUTOR: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

RELATOR: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

CONCLUSÃO:

A Comissão de Direitos Humanos e da Mulher recebeu o projeto em epígrafe, de autoria

do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer. Após análise e

considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL, em

consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

20 de agosto de 2024.

Vereador Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Relator

A Comissão de Direitos Humanos e da Mulher, através de seus membros, aprova e

recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

20 de agosto de 2024.

Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003800360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003800360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003800360031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 27/08/2024 10:18

Checksum: 5731D6C97999ED88C43A735A7E2E43EF3F5F5B61D38CDD15E42EAA5C13DA7022

Assinado eletronicamente por Flora Maria Salles França Pinto em 18/10/2024 15:17

Checksum: 2EAF397A5F9040DFF51915F1A76B06BEE8E6132ABB0482E80D7626C8339A725D